
令和２年３月１日 

 保護者各位 

門川町立西門川中学校  

校 長  後藤 直樹  

 

臨時休業中の健康管理と卒業式について（お願いとお知らせ） 

 

 早春の候 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃から、本校の教育活動に

ご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルスによる感染症防止のため、明日から２週間の臨時休業となり

ます。本日生徒には、臨時休業の理由や目的を説明し、期間中の学習や生活、健康管理に

ついて具体的に説明しました。特に健康管理については、不要・不急の外出を控えて自宅

で過ごし、うがいや手洗い、消毒などをこまめに行う等して、感染防止に努めることを指

導しました。また毎朝自宅で検温し、その結果を本校職員が各家庭に電話をかけて保護者

または本人に確認することにしました。 

皆様にはご迷惑をおかけしますが、何卒ご理解の上ご協力をお願いいたします。 

なお、３月１６日（月）に計画しております卒業式については、現時点では、予定どお

り実施することにしています。また、出席者は全員マスクを着用し、体育館の入口での消

毒を行うことにします。 

今後の状況によって日程や規模を変更する場合は「マチコミメール」を使い、連絡いた

します。また同じ内容について「西門川中学校ホームページ」にも掲載いたしますのでご

確認ください。 

 

 

 

  急な発熱等で医療機関を受診された場合や、何か気になることがございましたら、

学校へご連絡ください。 （西門川中学校 ０９８２－６４－１０３１） 

 


